
COMUNE DI PROCIDA
Città Metropolitana di Napoli

llo Sezione - Lavori Pubblici e Ambiente

N. Reg. Part. 213
N. Res. Gen.815
del 28/08/2020

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE II SEZIONE.
Incaricato con decreti sindacali n. 32 del l8/11/2019e n. 35 del 0411212019

RILEVATO

o Con delibera 84 del 0710412020 si ar-viava la procedura negoziata per l'acquisizione dei
servizi di ri-piantumazione e incremento del verde nel comune di Procida per raggiungere i
propri obiettivi istituzionali;

o il presente prowedimento si pone in esecuzione del programma biennale degli acquisti
approvato con delibera di Giunta comunale n. 47 del 30103/2020 per il biennio 2020/2021, in
conformità al decreto del Ministero delle inlrastrutture e dei trasporti 16 gennaio 2018, n. l4;

o il codice unico di intervento (CUI) dell'appalto in oggetto è il seguente:
0063 483 0632202000005 ;

- Richiamate:
o la delibera del Consiglio comunale n' 23 del 1510412019. immediatamente eseguibile, con la

quale è stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 201912021;
o la delibera della Giunta municipale n. 110 del 28/0612019, immediatamente eseguibile, con

la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per gli esercizi 2019/2021;
r il verbale n.l del2310612020

- Vista la disponibilità finanziaria presente sul Cap. 3522 cod 09.02-2.02 del bilancio del 2019 e del
redigendo bilancio 2020;

VISTI:

I decreti sindacali n. 32 del lSlll/2019 e n. 35 del 0411212019 con i quali veniva conferito
all'arch. Gioacchino Rosario De Michele I'incarico di Responsabile della II Sezione del
comune di Procida;
I'art. 60 del D.Lgs. I 8/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure aperte;

OGGETTO: DETERMINA EFFICACIA AGGIUDICAZIONE PER I SERVIZI DI RI-
PIANTUMAZIONE E INCREMENTO DEL VERDE MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA
SOTTO SOGLIA. AI SENSI DELL'ART. 36, CO. 2. LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016.
AGGIUDICATA TRAMITE RDO DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE, CON IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO, FINANZIAMENTO CITTA
METROPOLITANA DI NAPOLI CUP: C99820000380003 CIG: 8267079169

IL RESPONSABILE DELLA II SEZIONE

&



l'afi. 40, co. 2, del D.Lgs. 1 8/04/201 6, n. 50, il quale dispone che "A deconere dal I 8 ottobre
2018, le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell'ambito delle procedure di cui al
presente codice svolte dalle stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di
comunicazione elettronici", nonché I'art. 52. co. 5 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, il quale rende
necessario l'utilizzo di piattaforme elettroniche di negoziazione per lo svolgimento delle
procedure di gara, onde assicurare che "...I'integrità dei dati e la nseruatezza delle oflerte e
delle domande di partecipazione siano mantenute...";
l'art. 3 della legge 13612010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
il D.Lgs.81/2008 e la Determinazione ANAC n.3 del 05/03/2008 in materia di rischi
interferenziali;
il D.Lgs. 3312013 e 1'art.29 del D.Lgs. 50/2016. in materia di Amministrazione trasparente;
l'art.32 del D.Lgs. n.50/2016 (e smi);
Visto il vigente Statuto;

RICHIAMATO I'art. 107 del D.Lgs. 26712000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e
responsabilità dei Dirigenti;

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 183, co. 8 del D.Lgs.
267/2000;

r che allo scadere della procedura, è pervenuto n. I offerta per la procedura di che trattasi;
o che il giomo 2310612020 si è proceduto alla prima seduta di gara durante la quale è stato

accertato il corretto caricamento, nel rispetto fissati dalla lettera di invito e dai disciplinari di
gara, della documentazione relativa alla gara in oggetto presentata dalla ditta
GREENHEART, P.IVA 0666678063 7;

. che il seggio di gara, mediante verbali di gara redatti in d,ata 23106/2020, ha proposto
l'aggiudicazione sub judice alla ditta GREENHEART con sede legale in Procida §A) Via
Solchiaro n. 52 bis, la quale si è dichiarata disposta ad eseguire la prestazione di cui trattasi
dietro un compenso di Euro 83.108,52 già al netto del ribasso sull'importo a base di gara
1.563,96 e oltre IVA;

RILEVATO
che nulla osta all'approvazione del citato verbale ed al conseguente affidamento alla ditta
GREENHEART con sede in Procida (NA) Via Solchiaro n. 52 bis dierro pagamento di un
corrispettivo netto Euro 83.108,52, oltre oneri per la sicurezza 1.563.96 e oltre IVA nonché alle altre
condizioni sopraccitate;

DATO ATTO che
o visto il positivo riscontro effettuato, sussistono i presupposti, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del

D.lgs. 50/2016, per la dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione definitiva disposta con
determinazione n. 128 del 28.06.2019;

o ai sensi dell'articolo 32, comma 8. del d.lgs. 5012016, il contratto può essere stipulato solo
"divenuta efficace I 'aggiudicazione" entro i successivi 60 giomi salvo diverso termine
previsto nel bando o nell'invito ad offrire;

o dell'awenuta aggiudicazione dell'appalto è stata data comunicazione alle imprese concorrenti
ai sensi delì'art. 76, comma 5 - lett. a), del D.lgs. n.5012016.

o il C.U.P. è il seguente: C99E20000380003 e il C.l.G. è 8267079169;

RITENUTO OPPORTUNO dichiarare I'efficacia della aggiudicazione ai sensi dell'art.32 comma 7
del D.lgs. 5012016;

DATO ATTO:

(



RITENUTO altresì. di stabilire che il contratto sarà stipulato ai sensi dell'art.32 comma l4 det D.lgs.
5012016 previa presentazione da parte dell'aggiudicatario della necessaria documentazione nonché
della garanzia fideiussoria a titolo di cauzione definitiva;

DETERMINA

1. che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si
intende qui integralmente riportata e trascritta ed approvata in ogni sua parte;

2. Di evidenziare che sono state positivamente effettuate le verifiche del possesso dei prescritti
requisiti di ordine generale, tecnico-professionale ed economico e finanziario, auto
dichiarati in sede di gara dalla Ditta Aggiudicataria;

3. Di dichiarare efficace ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.lgs. 5012016, in data odiema, a
seguito dell'esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara,
l'aggiudicazione al seguente operatore economico: GREENHEART con sede in Procida sA)
Via Solchiaro n. 52 bis dei "Servizi di ri-piantumazione ed incremento del verde" alle
condizioni indicate nel progetto a base di gara esecutivo ed in particolare dietro pagamento di
un corrispettivo netto di Euro 83.108.52, oltre IVA.

4. Di stabilire che il relativo contratto verrà stipulato ai sensi dell'art. 32 comma l4 del D.lgs.
5012016 previa presentazione da parte dell'aggiudicatario della necessaria documentazione
nonché della garanzia fideiussoria a titolo di cauzione definitiva;

5. Di dare atto che in relazione al presente atto non sussistono in capo al softoscritto cause di
conflitto d'interesse, anche potenziale, di cui all'art.6 bis della L.241190,

6. Di dare atto che, con la sottoscrizione della presente determinazione, il sottoscritto
Responsabile, esprime il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell'atto con cui si
attesta la regolarità e la coftettezza dell'azione amministrativa posta in essere, ai sensi
dell'art.4 del vigente regolamento Comunale sui controlli intemi approvato con delibera della
Commissione Straordinaria n.2 del 04101 120131,

7. Di impegnare la complessiva spesa di Euro 83.108,52, oltre oneri per [a sicurezza 1.563,96
e oltre IVA che trova al cap 3522 cod 09.02-2.02 del redigendo bilancio 2020 e del
predisponendo bilancio pluriennale 202012022, che presenta la necessaria disponibilità del
bilancio:

8. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito aziendale ai sensi dell'art.
29. comma l, del D.Lgs. n.50/2016 (e smi).

9. Chc ai fini della tracciabilità finanziaria dei pagamenti il codice identificativo di gara (CIG)
attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e fomiture su
richiesta di questo Ente riporta il n. CIG: 8267079169_CUP: C99E20000380003.

ll Responsabile unic del Procedimento
Arch. Ing Michele DI p

o
II tone

MicheleArch. Gi



Allegato alla determina n 243 del 2810812020 IIo Sezione

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs.26712000 e successive modifiche si esprime parere
favorevole sulla regolarità contabile del presente atto.

",.....2..fi/.p..Flze.lo
II sabile del Servizio Finanzi

G
o
o

VISTO DI COPf,RTURA FINANZIARIA

Aì sensi e per gli efletti de 'art.I47 bìs del D.Lgs. 267/2
attestante Ia cope ura finanziaria del presente atto .

't Z6/e-6/-da

Lì !g I !T AW.

000 e succg;siue modiftche,

\
I

ì ll Responsabile

si appone il

del Serv i

eisto

Finanziario
.G.Wdno

ll messo unale

l-


